
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190338 

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.562.056/0001-44, com sede NO MORRO DOS VENTOS, SIN, representado 
por CELSO RICARDO SOUZA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) 
CONTRATANTE, e LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 02.743.28810001-10, com sede na 
AV. PEDRO ALVARES CABRAL, N° 1121, ALTOS, SOUZA - BELEM- PÁ, representada por JOSÉ 
EMILIO HOUAT, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO 

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 682.800,00 (seiscentos e oitenta e 
dois mil, e oitocentos reais), nos termos do Art. 57, inciso 11 da Lei Federal no 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 1 .365,600,00(sete milhões, cento e vinte e nove mil e oitocentos reais), e o prazo de 
12(doze)meses, passando a vigência para 30 de Agosto de 2021. 

TEM 	sc1çAo/EsprcrrrcAçÓs 	 UN 1 DADF 	QUN?1R1t 	VALOR UW1'XO 	VALOR TOTAL 

211560 Camionete cabine dupla, fabricac5o não superior a 02 SERVIÇO 	 72,00 	6.15O 000 	442.800,00 
(dois) aros. quatro portas( - Marca. VOLK$VAOtN A24 

Camionete cabina dupla, fabricação não superior a 02 
doia( anos, quatro portas, 	capacidade para cinco 

passageiros, motor cilesel, cor pot8nca sinima de 170 
cv, transmissão manual, tra8o 4x2. 4x4 e 4x4 reduzida. 
c.Ure00 hidráulica, vidros e travas eldtrlcas, som 
am/s cor mp3, e usb. Plotsdo/caracterizado conforme 
manual de ider.tificaçào visual e aplicaao da marca do 
município de ?arauapebas. 	Driados 	de todos os 
equipamentos exigidos pelo CONTRP. 

211590 Velculo tipo hatclback, fabrtcaç8o não superior e 02 SERVIÇO 	 120,00 	2.000,000 	240.0001 00 
(dois) anos, 04 portas late Marca.: V0L,0VAGEN GO 

Veículo tipo hatchback, fabricação mao superior a 02 
(dois) aros, 04 portas laterais, movido a etanol e 
gasolina, injeção eletr6nica, potência do motor, n8c 
inferior a 98 cv (com qualquer um dos corbustivels), 
c&mbio com 05 marchas a frente e uma r, direção 
assrida, ar condjcionado, 	cintos 	de 	segurança 
dianteiros retráteis de três portos, cintos laterais 
treselros retráteis da ttôe pontos, jogo de tapetes, 
toda padr6o mir.imo aro r14, entre eixos com no minímo 
2.400am, volume minimo do porta-malas de 280 litros 
(banco traseiro em pOSiçáO 	normal), 	1,4/1.6 com 
equipamento especifico para monitoramento em tempo real 
(rastreador) e demais 	equipamentos exigIdos pelo 
cONTRA2, emissões máximas de acordo com o programa de 
controle de poiuiç8o do ar por veiculoa (proconve). Os 
veículos deverão ser entregues conforme manual de 
identifcscáo visual e aplicação da marca do municlpto 
de ?arauapebss, tipo gol ou smiiar. 

VALOR GLOBAl. R$ 	682.800,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
conforme dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será 

alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao 

Município de PARAUAPEBAS. na  Lei Orçamentária do Município. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 

cru 

	 PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 	
c  do e ou 
n de As 



çgFIs._9 

Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COORPENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, 
para que surtam os seus efeitos legais. 

UC/ 	 PARAUAPEBAS - PA, 30 de Junho de 2020. 

) 

OARIA
í PR 	RA MU(IdIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRE 	MUNIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
CNPJ(JÍFX 22.980.999/0001-15 

/CdTRATANTE 

/ 

'É 
LOCAMIL È\\IÇOS  EIRELJ. 

CNPJ -02.7'43 .288/0001-10 
CONTRATADO(A) 

Testemunhas: 

.XIw~ 1 '~~ 1~ 
M. 6 

2. 
F 	43.32-J4 

Morro dos Ventos. Quadra Especial, SIN. 
PARÁUAPEBAS - PA * CEP 68.515-000 


		2021-04-08T09:37:30-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115




